bilem et contempnendo securam peccamus vecorditer
 contra Christum. Si enim in primitiva ecclesia quando
 fuit minus evidens de capacitate populi, non forent
 pugiles Christi plus strenui numquam fuisset triumphans
 5 ecclesia sic per martyres ampliata, nec fides ecclesie
 militantis adeo ampliata. Cum ergo ad hoc quod quis
 prudenter se ingerat requiritur minor noticia quam
 ad hoc quod prudenter obmittat, patet quod nostra
 vecordia est in causa omissionis huiusmodi et contemptus
 10 precepti vel consilii evangelici Matthei X^o. Nam viri
 apostolici ydiote et post ipsos plus illiterati quos sol-
 lempnizat ecclesia ex fidei vehemencia martyribus sunt
 adacti et contra istam vecordiam militum Christi foret
 aspere predicandum.

which cannot
 be worse than
 the materials of
 the primitive
 Church.

15

SERMO XL.

Attendite a falsis prophetis. Matthei VII^o, 15.

Fol. 171^e Constat ex fide quod Christus est summe sapiens,
 summe cog | noscens preterita et futura; ideo necesse est
 ex immensitate caritatis sue quod premuniat sponsam
 20 suam de futuris periculis; futuri sunt enim secundum
 vaticinium suum multi falsi fratres de utroque brachio
 sponse sue et specialiter de scribis et phariseis, ut dictum
 est. Aliter enim Christus qui non potest esse *acceptor*
personarum non imprecaretur eis Ve octuplex de quo
 25 Matthei XXIII^o, 13—29. *In vestimentis* autem suis simu-
 lant sanctitatem, ideo dicit Christus quod sunt ypocrite
 et ab ipsis falsis prophetis et fermento eorum quod est
 ypocrisis docet attendere. Inter omnia autem pericula
 nullum est maius ypocrisi secundum rationem qua homo
 30 superat dyabolum in malicia. Homo enim ex signis sensi-
 bilibus et domesticitate nature facte est pronus ad deci-
 piendum proximum; ideo docet Christus quod non discer-
 namus eos per vestium distincionem sed per pravam
 operacionem. Cum enim omnis homo sit arbor, fructus
 35 suus est operacio resultans interiori humido, quia ex

Christ's
 warnings
 against future
 dangers.

1. A: securam deest. 3. B: nimis evidens; ib. B: foret. 5, 6. A:
 nec — ampliata deest. 9. A: dimissionis. 11. C: et deest. 13. A:
 audacti. 16. A: Matthei IX; ib. BC: in marg.: Dominica octava; ib. C:
 post Trinitatis. 19. A: premuniant. 20. B: et futuri; ib. B: secundum
 fidem scripture; fidem scripture extinct.; ib. in marg.: vaticinium suum.
 22. BC: sponse Christi. 30. C: in signis. 31. C: nature sancte. 32. C:
 dicit Christus. 34. A: enim deest. 35. A: interior habitudo; ib. ex
 deest.

15. Cf. Wyclif's Sermons ed. by Arnold I, 19.

intellectu et affectu bono vel malo procedunt opera
 meritoria vel demeritoria. Scribe autem et pharisei
 tamquam generacio adultera ponunt in signis suis ut
 vestimentis iusticiam. Sed *attendite ab illis quia intrinsecus
 sunt lupi rapaces*, ut patet ex opere, cui credendum est, 5
 ut qualitas arboris discerni debet ex fructu, non ex
 cortice vel foliis vel figura.

The evil fruit
 of prelates. Fructus autem prelatorum stat in cortice excommuni-
 cacionis, non in fructu benediccione, in verbali suspen-
 sione vel interdiccione, non in reali peccati relaxacione, 10
 in temporalium sequestracione, non in spiritualium
 seminacione; et sic ars hominis peccati consistit circa
 excommunicacionem, circa suspensionem et circa seque-
 stracionem. Quod autem sunt lupi rapaces, ex hoc evidet
 quod fructus et finis quem elaborant, in quo pausant, 15
 est pecunia. Nec dubium quin rapiunt, quia aliena bona
 per medium excommunicatissimum auferunt. Ab istis autem
 debemus attendere propter tria: primo quia excommu-
 nicacio eorum inficit conviventes, secundo quia nedum
 rapina eorum nocet, sed consensus facinori suo maculat, 20
 et tercio quia malicia eorum serpit non minus sceleste
 quam sevit in veritatem malicia sacerdotum.

The wickedness
 begins with the
 Pope. Et extenditur ista malicia a Romano pontifice usque
 ad infimum fratrem; ad tantum quidem secta Antichristi
 dispergitur. Nam quoad papam Christus Matthei XXIV^o, 5: 25
*Multi venient in nomine meo dicentes quia ego sum
 Christus et multos seducent*. Quilibet enim eorum dicit
 quod est unctus Domini ut summus presbyter et sic
 Christus, ymmo dicit quod habet parem potestatem in
 terris cum Christo humanitus et titulo Antichristi in 30
 multis implicite superaddit. Nec dubium quin multos
 seducit et quoad istam totam generacionem qui non
 patitur ab eo aliquod genus persecucionis securus est
 a persecucione iniqua. Nam omnes persecuntur excitando
 totum populum quantum sufficiunt ut fideles Deo ex- 35
 tinguantur. Inferiores autem persecuntur mendaciis
 scandalosis et superiores persecuntur procuracionibus
 principum et censuris maioribus Antichristi. Sed heu
 pauci attendunt ad doctrinam Christi mandantis salu-

3. A: gens adultera. 8. A in marg.: Contra prelatos. 15. C: pul-
 sant. 18. A: primo deest. 19. B: aput inficit. 21. A: et deest.
 22, 23. A: sacerdotum — malicia deest. 24. A in marg.: Contra papam.
 26. B: veniunt; ib. A: in nomine meo deest. 27. C: Christus deest.
 28. A: quia est. 32. A: et quarto ad totam; ib. B: que non. 34. B:
 excipiendo. 35. A: fideles Domini.